



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

नई राजीव नगर, पायकापुरम, विजयवाड़ा- 520015 (आ.प्र.)

REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE, VIJAYAWADA

CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES, MINISTRY OF AYUSH, GOVT. OF INDIA

NEW RAJIV NAGAR, PAYAKAPURAM, VIJAYAWADA-520015 (A.P.)

Email: narivbd-vijayawada@gov.in or narivbd.vijayawada@gmail.com

मिसिल सं. 4-117/2021-22/क्षे.आ.अ.सं/विज/तक/आयु. लाइफ स्टाइल.

1553 दिनांक: 20/07/2021

विषय : क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा के लिए उपभोग्य सामग्रियों की आपूर्ति करने हेतु निविदा के संबंध में।

1. क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा के लिए निम्नलिखित उपभोग्य सामग्रियों की आपूर्ति के लिए प्रतिष्ठित, विचीय रूप से मजबूत और अनुभवी फर्मों से मुहरबंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं।

क्रम सं	वस्तु का नाम	मात्रा
1	तांबे की बोतलें पदार्थ: तांबा क्षमता : 1000 (मि.ली) साइज़: 10 इंच x3 इंच (एच x डी.)	600 नग
2	तांबे की जिब्हा निर्लेखन पदार्थ: तांबा आकर: प्लेन	600 नग
3	स्टील की बोतलें (स्टील बोट्लेस) पदार्थ: स्टेनलेस स्टील क्षमता : 1000 मि.ली साइज़: 10 इंच x3 इंच (एच x डी.)	600 नग
4	दीवार घड़ी (वाल क्लॉक). पदार्थ : प्लास्टिक फ्रेम, आकर : गोल (राउंड) एनालॉग के साथ ग्लाम फ्रंट. साइज़: 30 से.मी .x 30 से.मी.	600 नग
5	काँफ़ी मग रंग: सफ़ेद पदार्थ: मिरेमिक, क्षमता : 350 मि.ली.	600 नग
6	योग मैट पदार्थ: सिंथेटिक साइज़ :61 सी.एम x 176 से.मी मोटार्ई (थिकनेस): 6एम.एम. वजन : 600 ग्राम्म	1200 नग

2. निविदा के बारे में सामान्य जानकारी

a	निविदा संदर्भ (रिफरेन्स) संख्या	मिसिल सं.4-117/2021-22- क्षेत्र.आ.अ.सं./ विज/
b	निविदा भेजने की अंतिम तिथि एवं समय	07-08-2021- 2.00 pm
c	निविदा खोलने की समय और तारीख	09-08-2021- 3.00 pm
d	निविदाएं खोलने का स्थान	प्रभारी अनुसंधान अधिकारी के कक्ष में
e	ई.एम.डी मूल्य	कुल अनुमानित मूल्य में 05% होता है।
f	निविदा दस्तावेज की लागत (मूल्य)	रु.500/-

3. निविदा दो प्रणालियों में प्रस्तुत की जाएगी अर्थात् तकनीकी बिड और वित्तीय बिड।

(i) तकनीकी बिड (अनुलग्न -1 के अनुसार) जिसमें सभी तकनीकी विवरण शामिल हैं और

(ii) वित्तीय बिड (अनुलग्न - II के अनुसार) तकनीकी बिड में उल्लिखित मदों के लिए मदवार इंगित करती है।

4. निविदाएं निम्नलिखित शर्तों के अधीन होंगी:

(i) निविदा खोलने की तारीख से दो महीने की अवधि के लिए स्थिर होनी चाहिए और क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा में डिलीवरी के लिए सभी समावेशी होनी चाहिए।

(ii) तकनीकी बिड में बिड लगाने वाली फर्म/एजेंसी के अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा हस्ताक्षरित जानकारी/दस्तावेज शामिल होने चाहिए और इस निविदा सूचना अनुबंध-1 में निर्धारित अन्य दस्तावेजों/जानकारी के साथ तकनीकी बिड लिफाफे में रखा जाना चाहिए।

(iii) निविदा दस्तावेज व्यक्तिगत रूप से कार्यालय अनुभाग से 22-07-2021 से 06-08-2021 तक, सभी कार्य दिवसों में सुबह 10:00 बजे से शाम 04:00 बजे के बीच प्राप्त किए जा सकते हैं या वेबसाइट www.ccras.nic से डाउनलोड किए जा सकते हैं। यदि निविदा प्रपत्र वेबसाइट से डाउनलोड किया जाता है तो 500/- रुपये का बैंक ड्राफ्ट " क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा" के पक्ष में निविदा दस्तावेजों के साथ जमा किया जाना चाहिए।

(iv) निविदा देनेवाले को उपभोग्य वस्तुओं की आपूर्ति के लिए कोटेशन के साथ उपभोग्य वस्तुओं के कुल अनुमानित मूल्य पर 05% की ई.एम.डी जमा करनी चाहिए, जैसा कि अनुबंध-II में उल्लिखित है। ई.एम.डी प्रभारी अनुसंधान अधिकारी, क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा के पक्ष में तैयार डिमांड ड्राफ्ट होना चाहिए। बिड को अंतिम रूप देने के बाद अस्पताल निविदा देनेवाले को ई.एम.डी वापस कर दी जाएगी। चयनित फर्मों के संबंध में, ई.एम.डी राशि को निष्पादन गारंटी के विरुद्ध समायोजित किया जाएगा। निष्पादन गारंटी की राशि को उपभोग्य योग्य वस्तुओं के कुल अनुमानित मूल्य पर 10% की दर से ऐसा करने के लिए कहे जाने के 07 दिनों के भीतर जमा करना होगा जिसे क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा द्वारा गारंटी/वारंटी अवधि की समाप्ति तक, दो महीने तक या अनुबंध की अवधि के पूरा होने तक, जो भी लागू हो।

(v) आपूर्तिकर्ता को किसी अन्य/बहन फर्म (फर्मों) को आदेश का निष्पादन नहीं सौंपना चाहिए और ऐसे मामले में यह अनुबंध का उल्लंघन होगा और अनुबंध के मिलान और निष्पादन सुरक्षा की जब्ती हो सकती है।

(vi) यदि आपूर्तिकर्ता निर्धारित समय के भीतर प्रत्येक वस्तु की आपूर्ति करने में असमर्थ है या दिवालिया हो जाता है तो क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा को होने वाली हानि, आपूर्तिकर्ता द्वारा बहन की जाएगी।

(vii) निविदाएं निर्धारित तिथि और समय पर निविदाकारों या उनके अधिकृत प्रतिनिधियों की उपस्थिति में खोली जाएंगी जो उपस्थित होना पसंद कर सकते हैं।

(viii) निविदाकर्ता संलग्न सूची में उल्लिखित सभी मदों के लिए अपनी दरें (करों सहित) उद्धृत कर सकते हैं।

(ix) यदि कोई निविदाकार स्वीकृति के लिए दरों को स्थिर रखने के लिए निर्धारित अवधि की समाप्ति से पहले अपनी निविदा वापस लेता है, तो जमा की गई बयाना राशि, यदि कोई हो, को जब्त कर लिया जाएगा और इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।

(x) निविदा की स्वीकृति का संचार सामान्य रूप से संपन्न अनुबंध का गठन करता है। फिर भी, सफल निविदाकार को स्वीकृति पत्र में निर्दिष्ट अवधि के भीतर अनुबंध की पूर्ति के लिए 100/- रुपये (सौ रुपये केवल) के गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर एक समझौते को निष्पादित करने के लिए सभी लागतें भी बहन करनी होंगी। अनुबंध की स्टाम्प ड्यूटी सहित सभी लागत ठेकेदार को बहन करनी होगी। निर्दिष्ट अवधि के भीतर समझौते को निष्पादित करने में विफल रहने पर ई.एम.डी राशि को जब्त कर लिया जाएगा।

(xi) यदि एक सफल निविदाकर्ता, पूर्ण या समय पर वस्तुओं की आपूर्ति नहीं करता है, तो क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा अपने विवेक से अगले निम्नतम निविदाकर्ता से ऐसी वस्तुओं की खरीद कर सकता है और बढ़ी हुई दरों के कारण क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा को होने वाली हानि यदि कोई हो, चूककर्ता निविदाकार द्वारा बहन किया जाएगा।

(xii) दो महीने की अनुबंध अवधि समाप्त होने के बाद ठेकेदार को प्रदर्शन सुरक्षा वापस कर दी जाएगी, लेकिन क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा और ठेकेदार के बीच उत्पन्न होने वाले किसी भी विवाद की स्थिति में, क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा ऐसी राशि काटने का हकदार होगा जो क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा की राय में ठेकेदार से देय है।

(xiii) इस अनुबंध के तहत प्रदर्शन सुरक्षा सहित ठेकेदार को देय और देय कोई भी राशि प्रभारी अनुसंधान अधिकारी द्वारा विनियोजित की जा सकती है और निविदाकार के खिलाफ प्राभारी अनुसंधान अधिकारी के किसी भी दावे के खिलाफ की जा सकती है।

(xiv) अनुबंध की अवधि के दौरान दरों में किसी भी वृद्धि पर विचार नहीं किया जाएगा।

(xv) प्रभारी अनुसंधान अधिकारी को बिना कोई कारण बताए किसी भी बोली को अस्वीकार/स्वीकार करने का पूरा अधिकार है।



डॉ.सी.मुरली कृष्णा
प्रभारी अनुसंधान अधिकारी

तकनीकी बिड

सेवा में

एम/एस.....

.....

.....

(नाम, पता, लैंडलाइन और मोबाइल संख्या. बिड लगाने वाली फर्म/एजेंसी फर्म एजेंसी का)

क्रम सं	तकनीकी बोली (बिड) का दस्तावेज	संलग्न किया है (हाँ या नहीं)
1	ई.एम.डी. राशी	
2	उपभोग्य सामग्रियों की आपूर्ति करने के लिए पंजीकरण की प्रती /लाइसेंस और अन्य दस्तावेजों की प्रति।	
3	किसी भी सरकार/अर्ध सरकारी कार्यालय द्वारा काली सूची (ब्लैक लिस्टेड) में नहीं डाले जाने के संबंध में स्व प्रमाण पत्र।	
4	वाट/ सेवा कर की प्रती एवं विवरण	
5	जी.एस.टी. नंबर यदि फर्म पर लागू हो	
6	फर्म के नाम से पैन की प्रति	
7	अनुलग्नक -II के अनुसार पेश की जा रही उपभोग्य सामग्रियों की विशिष्टता	

यह घोषित किया जाता है कि क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान मिसिल सं 4-117/2021-22-
क्षे.आ.अ.सं./बीज/ दिनांक----- के निबंधन एवं शर्तें हमारी फर्म/एजेंसी को पूरी तरह से स्वीकार्य
हैं।

(प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के द्वारा हस्ताक्षर एवं
फर्म/एजेंसी के नाम, स्टांप और तारीख के साथ होना चाहिए।)

**वित्तीय बिड
उपभोग्य**

क्रम सं.	मर्दों का नाम	परिमाण	एक मद का मूल्य	कुल राशी
1	तांबे की बोटलें पदार्थ: तांबा क्षमता : 1000 (मिली) साइज़: 10 इंच x3 इंच (एच x डी.)	600 नग		
2	तांबे की जिब्हा निर्लेखन पदार्थ: तांबा आकर: प्लेन	600 नग		
3	स्टील की बोटलें (स्टील बोटलेस) पदार्थ: स्टेनलेस स्टील क्षमता : 1000 मिली साइज़: 10 इंच x3 इंच (एच x डी.)	600 नग		
4	दीवार घड़ी(वाल क्लॉक). पदार्थ : प्लास्टिक फ्रेम, आकर : गोल (राउंड) एनालॉग के साथ ग्लास फ्रंट. साइज़: 30 से.मी. x 30 से.मी.	600 नग		
5	कॉफी मग रंग: सफेद पदार्थ: सिरेमिक, क्षमता : 350 मी.ली.	600 नग		
6	योग मैट पदार्थ: सिंथेटिक साइज़ :61 मी.एम x 176 से.मी मोटाई (थिकनेस): 6एम.एम. वजन : 600 ग्राम्स	1200 नग		
	कुल			

(प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के द्वारा हस्ताक्षर एवं फर्म/एजेंसी के नाम, स्टाम्प और तारीख के साथ होना चाहिए।)



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, विजयवाड़ा

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

नई राजीव नगर, पायकापुरम, विजयवाड़ा- 520015 (आ.प्र.)

REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE, VIJAYAWADA

CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES, MINISTRY OF AYUSH, GOVT. OF INDIA
NEW RAJIV NAGAR, PAYAKAPURAM, VIJAYAWADA-520015 (A.P.)

Email: narivbd-vijayawada@gov.in or narivbd.vijayawada@gmail.com

मिसि.सं.4-117/ 2021-22-क्षे.आ.अ.सं/विज/Tech/Ay. Lifestyle/553

दिनांक: 20/07/2021

Sub: Tender for supply of Consumables for RARI, Vijayawada

1. RARI, Vijayawada invites sealed quotations from reputed, financially sound and experienced firms for supply of the following consumables for RARI, Vijayawada

S. No.	Name of the item	Quantity
1	Copper Bottles Material: Copper Capacity : 1000ml Size: 10 inchx3 inch (h x d)	600
2	Copper Tongue cleaner Material: Copper Shape: Plane	600
3	Steel Bottles Material: Stainless steel Capacity : 1000ml Size: 10 inchx3 inch (h x d)	600
4	Wall Clock. Material : Plastic frame, Shape : Round Glassfront with analog. Size: 30 cm x 30 cm	600
5	Coffee Mug. Color: White Material: Ceramic, Capacity: 350 ml.	600
6	Yoga Mats Material: Synthetic Size: 61 cm x 176 cm Thickness: 6mm Weight : 600 grams	1200

2. General information about Tender

a	Tender reference No.	F.No.4-117/2021-22-RARI/VJA/
b	Last date and time for receipt of tenders	07-08-2021 -2.00 pm
c	Time and date of opening of tenders	09-08-2021 -3.00 pm
d	Place of opening of Tenders	Chamber of the Research Officer-in-Charge
e	EMD cost	05% of the total estimated cost.
f.	Cost of Tender document	Rs.500/-

3. The Tender shall be submitted in two systems viz. Technical bid and Financial bid.

- (i) Technical bid(AsperAnnexure-1)consisting of all technical details and
- (ii) Financial bid (AsperAnnexure-11) indicating item wise for the items mentioned in the technical bid.

4. The Tenders shall be subject to the following condition

- (i) The rates should be firm for a period of two months from the date of opening of Tender and should be all inclusive for delivery at RARI, Vijayawada.
- (ii) The Technical Bid must contain information/documents signed by the authorized signatory of the bidding firm/agency and should be kept in Technical Bid envelope along with other documents/information prescribed in this tender notice at Annexure-1.
- (iii) The tender document can be obtained in person from the Office Section from 22-07-2021 to 06-08-2021, on all working days between 10:00 am to 04:00 pm or can be downloaded from website www.ccras.nic.in.If the tender form is downloaded from website then bank draft of Rs.500/- in favour of the **“Regional Ayurveda Research Institute, Vijayawada”** should be submitted along with the tender documents.
- (iv) Each bidder should submit an EMD of 05% to the total estimated value of consumables along with the quotation for supply of Consumable items as mentioned in Annexure-II.EMD should be in the form of Demand Draft drawn in favour of Research Officer-in-charge, RARI, Vijayawada. The EMD will be returned to the unsuccessful bidders after the bids are finalized. In respect of the selected firms, EMD amount will be adjusted against performance guarantee. The amount of performance guarantee will have to be deposited @10% to the total estimated value of consumables within 07 days of being told to do so which will be retained by the RARI, Vijayawada till two months till expiry of the Guarantee/Warranty Period and /or till the completion of contract period whichever is applicable.

- (v) The supplier should not hand over execution of order to any other/sister firm(s) and in such a case it will amount to violation of contract and may entail can collation of contract and forfeiture of Performance security.
- (vi) In case the supplier is unable to supply each and every item within stipulated time or becomes insolvent the loss incurred to the RARI, Vijayawada will be borne by the supplier.
- (vii) The Tenders will be opened on stipulated date and time in the presence of the tenderers or their authorized representatives who may like to be present.
- (viii) The Tenderers may quote their rates (including taxes) for all of the items mentioned in the enclosed list.
- (ix) If any Tenderer withdraws his tender before the expiry of the period fixed for keeping the rates firm for acceptance, the earnest money, if any, deposited will be forfeited and no correspondence in this regard will be entertained thereafter.
- (x) Communication of acceptance of the tender normally constitutes concluded contract. Nevertheless, the successful tenderer shall also bear all costs for executing an agreement on non-judicial stamp paper of Rs.100/- (Rupees Hundred only) for the fulfillment of the contract within the period specified in the letter of acceptance. The contractor shall have to bear all costs, including stamp duty, of the agreement. Failure to execute the agreement within the period specified will entail forfeiture of EMD amount.
- (xi) In case where a successful tenderer, does not supply the items in full or in time the RARI, Vijayawada at its discretion may purchase such items from the next lowest tenderer and the loss if any, caused to the RARI, Vijayawada due to increased rates shall be borne by the defaulting tenderer.
- (xii) The performance security shall be returned to the contractor after expiry of the contract period of two months; but in the event of any dispute arising between the RARI, Vijayawada and the contractor, the RARI shall be entitled to deduct such sums which in the opinion of the RARI, Vijayawada is due from the contractor.
- (xiii) Any sum of money due and payable to the contractor, including Performance Security under this contract may be appropriated by the Research Officer-in-Charge and set off against any claim of the Research Officer-in-Charge against the Tenderer.
- (xiv) No enhancement of rates will be considered during period of contract.
- (xv) The Research Officer-in-Charge has every right to reject/accept any bid without assigning any reasons.


Dr. C. Murali Krishna
Research Officer-in-Charge

Technical Bid

To

M/s.....

.....

.....

(Name, address, Landline and mobile nos. Of the bidding firm/agency firm agency)

S. No.	Documents in the Technical Bid	Whether enclosed (Yes or No)
1	E.M.D. Amount	
2	Copy of registration/License and other documents as proof of trade in supply of consumables	
3	Self certificate in respect of not being blacklisted by any Govt./Semi Govt. Office	
4	Details and copy of VAT/Service Tax	
5	GST number if applicable to the firm	
6	Copy of PAN in the name of firm	
7	Specification of consumables being offered as per Annexure-II	

It is hereby declared that the terms and conditions of the Regional Ayurveda Research Institute F. No. 4-117/2021-22-RARI/VJA/ dated are fully acceptable to our firm/agency.

(To be signed by the Authorized Signatory
Of the Firm/Agency with Name, Stamp and date)

**Financial Bid
Consumables**

S. No.	Name of the item	Quantity	Price per item	Total Cost
1	Copper Bottles Material: Copper Capacity : 1000ml Size: 10 inchx3 inch (h x d)	600		
2	Copper Tongue cleaner Material: Copper Shape: Plane	600		
3	Steel Bottles Material: Stainless steel Capacity : 1000ml Size: 10 inchx3 inch (h x d)	600		
4	Wall Clock. Material : Plastic frame, Shape : Round Glass front with analog. Size: 30 cm x 30 cm	600		
5	Coffee Mug. Color: White Material: Ceramic, Capacity: 350 ml.	600		
6	Yoga Mats Material: Synthetic Size:61 cm x 176 cm Thickness: 6mm Weight : 600 grams	1200		
	TOTAL			

(To be signed by the Authorized Signatory
Of the Firm/Agency with Name, Stamp and date)